PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 10.131/2014

À
PROGRESSÃO POR NOVA
OU QUALIFICAÇÃO

CONCEDE
TITULAÇÃO
SERVIDORES.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO, o que dispõe na integra o art. 33 da Lei Complementar Municipal n°
61/2009 - Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos para os Servidores Públicos do Departamento de
Água e Esgoto de Patrocínio - DAEPA, do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais -
IPSEM e dos Quadros Setoriais da Administração e da Saúde; e o art. 28 da Lei Complementar
Municipal nO62/2009 - Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Quadro Setorial da Educação e;

CONSIDERANDO, o que dispõe o Decreto nO 2.584/2009, alterado pelo Decreto nO
3.011/2013, que regulamenta as progressões por titulação ou qualificação e;

CONSIDERANDO, os requerimentos protocolados pelos servidores abaixo relacionados e;

CONSIDERANDO, finalmente, a análise dos processos pela comissão de avaliação dos
títulos e certificados:

RESOLVE

Art. 1° - Fica concedida as seguintes progressões aos servidores abaixo relacionados, a partir
do mês de fevereiro/2014:

NlVEU Qtadede PARA
RESP NOME CARGOIFUNÇÃO PADRÃO acmcimos NíVELI

ATIJAL dePadrõeo PADRÃO

03783 ADRIANA ALVES PROFESSOR PI V-PI OI V-P2
02136 ADRIANA SOARES BARBOSA NUNES PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI9 OI V-P20
04742 ALINE DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
03798 AL TAMIR DOS REIS RIBEIRO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3
043n ANA LUIZA PRA TES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI 03 IV-P4
04743 ANA TEREZA MARIA SILVEIRA ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
04622 ARLETE DE CASTRO ARAUJO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3
04379 ARlHUR ELIAS ALMEIDA MOREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI OI IV-P2
02021 BETANIA JABER DE BRITTO GUIMARAES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P26 02 IV-P28
04382 BElHANIA MOTTA MARTINS SANTOS ODONTOLOGO XlI-PI 02 Xli-P3
04628 BRUNO ACACIO PEREIRA PORTO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO IHI OI 1I-P2
04387 CARLA APARECIDA FERREIRA RODRIGUES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO li-PI 04 II-P5
03828 CASSIANO CARDOSO CAMPOS PROFESSOR P2-CIENCIAS IX-PI 02 IX-P3
04748 CLAUDIA APARECIDA BOTELHO ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04394 CLAUDIA LOPES CORTINOVIS RODRIGUES AUXILIAR DE SAUDE II-PI 02 II-P3
03836 CLAUDIA VALERIA MARQUES SILVA SERVENTE ESCOLAR . l-PI 03 l-P4
03839 CLEIDE MARIA DA SIL VA DE LACERDA SERVENTE ESCOLAR I-PI 02 I-P3
03843 CLESIONICE MARIA OLIVEIRA SERVENTE ESCOLAR I-PI 02 I-P3
04398 CLEUSA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SAUDE lI-PI 03 II-P4
03850 CRISTIANO SOUZA MORAIS AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 03 I-P4
04402 CRISTIANY NUNES CALDEIRA ODONTOLOGO XlI-PI 02 XlI-P3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

03851 CRISTINA BEAlRIZ MENDES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI OI II-P2
04403 CRISTINA OLNEIRA NUNES AGENTE ADMINISTRA TNO IV-PI OI IV-P2
04404 DAIANACARLA DOS REIS AUXILIAR DE SAUDE II-PI 03 I1-P4
03869 DILSON JOSE NUNES MOTORISTA IV-PI OI IV-P2
03877 DOROTEA APARECIDA DE SOUZA FIGUEIREDO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI OI I-P2
04415 EDITII RIBEIRO DE ALMEIDA ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04320 EDMILSON LEONEL DE OLNEIRA SERVENTE ESCOLAR I-PI 02 I-P3
04643 EDNEIA AUGUSTO ARAUJO DE SOUZA FISIOTERAPEUTA XV-PI 01 XV-P2
03889 EDSON BIANCHI JUNIOR AGENTE ADMINISTRA TNO IV-PI OI N-P2
04420 ELAINE ANGELA PINHEIRO CORREA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3
01780 ELEIDE DNINADOS SANTOS PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-P28 04 VI-P26
03893 ELEM CASSIA DE SOUZA MARTINS CARDOSO PROFESSOR P2 - ED. FISICA IX-PI OI IX-P2
04421 ELENIZE DE LOURDES OLIVEIRA CASlRO ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
02362 ELICIA COSTA AUXILIAR DE SAUDE II-PI2 OI II-P13
03903 ELISANGELA CRISTINA DIAS BORGES PROFESSOR PI V-PI OI V-P2
03908 ELOINA MENDES PEREIRA PROFESSOR ENSINO lNF ANTIL V-PI 03 V-P4
02274 ELOISA ABADIA DA SILVA CASlRO AUXILIAR DE SAUDE II-PI6 OI II-PI7
03912 ENEIDE AMALIA ROSA PERES PROFESSOR ENSINO lNF ANTIL V-PI 02 V-P3
03916 ERIKA CARLA FERNANDES GARCIA PROFESSOR PI V-PI 02 V-P3
03917 ERIKA SOUZA CORTES XAVIER PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI OI V-P2
04427 EURIPEDES DONIZETE DOS SANTOS ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
03924 FABIANA DE MELO GUIMARAES FARMACEUTIC0-BIOQUIMICO XII-PI OI XII-P2
03925 FABIANA MACHADO OLNEIRA NUTRICIONISTA XII-PI 02 XII-P3
03931 FABRINA GIZELLE DE SOUZA FISIOTERAPEUTA XV-PI 02 XV-P3
03935 FERNANDA APARECIDA PEREIRA PROFESSOR PI V-PI 02 V-P3
04437 FERNANDA DANIELA DE FARIA LACERDA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 02 II-P3
03936 FERNANDA FONSECA RODRIGUES CONTADOR XII-PI 02 XII-P3
04440 FLAVIA AUGUSTA DE ANGELIS CARVALHO ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04441 FLAVIA CRISTINA SILVA ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
03942 FLAVIA CAMILLA PERES NUNES FARMACEUTIC0-BIOQUIMICO XII-PI 02 XII-P3
04443 FLAVIO EMIDIO JULIO AUXILIAR DE SAUDE II-PI 02 II-P3
03946 FRANCELINE VELOSO ALMEIDA ROSA TECNICO EM ENFERMAGEM IV-PI 03 N-P4
04444 FRANCIELLE ARAUJO VIEIRA AGENTE ADMINISTRATNO IV-PI OI IV-P2
04450 GASPARINO ABADIO MAGALHAES MOTORISTA IV-PI 02 IV-P3
01327 GERALDA APARECIDA DE OLNEIRA SOUZA AUXILIAR DE SAUDE I1I-P30 OI IV-P25
04661 GERALDA APARECIDA MIRANDA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 03 I-P4
04452 GESSICA DE SOUSA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI OI IV-P2
04453 GILBERTO DE MELO DUMOND ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
04773 GILBERTO MARTINS JUNIOR ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04454 GILSON ALVES DE SOUSA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 03 II-P4
03964 GISEL Y ABADIA RODRIGUES EVANGELISTA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 02 V-P3
03966 GISLENE CORREIA DE FARIA CASlRO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3
04663 GRACIELE MAGDA DE ALMEIDA NUTRICIONISTA XII-PI OI XII-P2
03975 GUILHERME FABIANO DOS REIS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 03 II-P4
04459 HELEN SOUZA BRITTO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 03 II-P4
01818 HELENA ALVES PIRES NUNES AGENTE ADMINISTRA TNO N-P29 OI IV-P30
04462 HENRIQUETA BRUNA QUERINO FERREIRA ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
01781 IRLENE MARIA MACHADO PROFESSOR PI V-PI7 02 V-PI9
03993 ISAAC DE OLNEIRA SILVA ODONTOLOGO XII-PI 02 XII-P3
04469 NONE MARIA DE JESUS SILVA AUXILIAR DE SAUDE II-PI 02 II-P3
04001 JANA YNA DE FATIMA MOREIRA ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04005 JAQUELINE APARECIDA TOMAS PROFESSOR PI V-PI 02 V-P3

2

~

l/

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE~38740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

04473 JEANINE FLAVIO ANDRADE ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2

04011 JOAO BA TIST A VIEIRA AG.SERV.OBRAS-PEDREIRO V-PI OI V-P2

04481 JOSE FERREIRA SOBRINHO MOTORISTA IV-PI OI IV-P2

04674 JOSE HUMBERTO DE CASTRO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3

04027 JULIANA GONCALVES PASSOS DE ANDRADE PROFESSOR PI V-PI 02 V-P3
04678 JULIO CESAR DE CASTRO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO ll-PI OI 1I-P2

04489 JUVELINA APARECIDA DOS REIS MACHADO AUXILIAR DE SAUDE lI-PI 02 1I-P3

04032 KARINE DE SOUSA FISIOTERAPEUTA XV-PI 02 XV-P3

04774 KAROLINNE BIANCA SILVA TOLENTINO ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3

04033 KATIA CRISTINA MORAES GONCAL VES ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2

04036 KELL Y PEREIRA DA SILVA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 02 V-P3

04492 KEL Y CRISTINA GUlMARAES PEREIRA TEODORO ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
01895 KEL Y DINAMAR DA SILVA SOUZA PROFESSOR PI V-PI7 02 V-PI9
04044 LEANDRO LOPES GONCAL VES ASSISTENTE SOCIAL XII-PI OI XlI-P2

04048 LEILA MONICA ROSA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 04 V-P5

04051 LETICIA CRISTINA LIMIERE BIOLOGO XlI-PI 02 XlI-P3

04500 LETICIA DE MELO NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI 03 IV-P4

04501 LORENA CAMILA DOS REIS AUXILIAR DE SAUDE lI-PI OI 1I-P2
04061 LUCELIA MARCIA DE PAULA FILGUElRA PROFESSOR PI V-PI 02 V-P3

01349 LUCIA FATIMA BASTOS DOS SANTOS AUXILIAR DE SAUDE ID-P29 OI 1lI-P30
04068 LUCIENE APARECIDA ALVES DE ALMEIDA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 04 V-P5

01401 LUCIMAR APARECIDA NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P20 02 IV-P22

04074 LUDMILA CAIXETA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI 02 IV-P3

04508 LUSIMAR DE FATIMA ANTUNES EVANGELISTA AUXILIAR DE SAUDE lI-PI 02 1I-P3
01896 LUZIA CAIXETA DOS REIS PROFESSOR PI V-PI7 02 V-PI9

04079 MADALEINE PATRICIA OLIVEIRA GUIMARAES ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04084 MARCELA TEIXEIRA DE LIMA AGENTE ADMlISTRATlVO IV-PI 03 IV-P4
04509 MARCELON APARECIDO DE OLIVEIRA MOTORISTA IV-PI OI IV-P2

04510 MARCIA APARECIDA DA SILVA FERREIRA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO lI-PI OI 1I-P2

04093 MARCIO FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA MOTORISTA IV-PI OI IV-P2
04691 MARCOS ANDRE REINALDO MOTORISTA IV-PI 02 IV-P3

01964 MARIA APARECIDA CAIXETA VIEIRA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI9 02 V-P21
04693 MARIA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO lI-PI OI 1I-P2

04104 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO PERES SERVENTE ESCOLAR I-PI 02 I-P3
01779 MARIA APARECIDA ORDONES ADAO PROFESSOR PI V-P22 04 V-P26

04521 MARIA DA CONSOLACAO CARVALHO LUCAS ODONTOLOGO XlI-PI 02 XlI-P3
04111 MARIA DE FATIMA DA CRUZ SERVENTE ESCOLAR I-PI 02 I-P3
00890 MARIA DE FATIMA DOS REIS NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P28 02 IV-P30
04115 MARIA DO CARMO SILVA VIEIRA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 04 V-P5
04700 MARIA HELENA DE OLIVEIRA COSTA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO lI-PI 02 1I-P3

04526 MARIA INEZ COSTA PINHEIRO AUXILIAR DE SAUDE lI-PI 02 1I-P3
04531 MARIA MADALENA NAVES SILVA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3
04310 MARIA MARGARIDA DE OLIVEIRA SERVENTE ESCOLAR I-PI OI I-P2
04334 MARIANA FERREIRA SANTOS PROFESSOR P2 - PORTUGUES IX-PI 02 IX-P3

01679 MARILUCIA DE FATIMA GONCALVES SILVA PROFESSOR PI V-PI8 02 V-P20
04537 MARINA ABRAO TORRES ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
04133 MARINA ALVES FAUSTINO SERVENTE ESCOLAR I-PI 03 I-P4

04143 MARTA MENDES OLIVEIRA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3
04152 MONICA ABADIA DE SOUZA SILVA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 02 V.P3

04546 NA THALIA ANGELICA DE ARAUJO ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
01376 NEIDE MARIA DOS REIS AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P28 02 IV-P30
04162 NELSON ALVES DA CRUZ AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3

3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

04169 NEUZANI MARIA DA SILVA NUTRICIONISTA XU-PI OI XU-P2
04713 ORLANDO CORREA JUNIOR AG.SERV.OBRAS-ELETRlCISTA V-PI 02 V-P3
04173 ORLANDO FRANCISCO FERREIRA NETO AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI OI IV-P2
04776 PATRICIA DE FATIMA PANTALEAO PSICOLOGO XV-PI 02 XV-P3
04180 PAULA CRISTINA MARTINS SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 03 II-P4
04558 PERICLES MOISES RODRIGUES MEDICO CLINICO XV-PI 02 XV-P3
04765 PRISCILA SILVA TEIXEIRA ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04193 RAUL FERREIRA DA SILVA MOTORISTA IV-PI OI IV-P2
04199 RENA TA CRISTINA MACHADO FUJIl PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 04 V-P5
04564 RENATA NASCENTES FARMACEUTICO-BIOQUIMICO XlI-PI OI XII-P2
04204 RENATA UBALDANillffiS ALVES PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 02 V-P3
04206 RENATO DE OLIVEIRA SILVA ODONTOLOGO XlI-PI OI XII-P2
04723 RENATO FERNANDES FACINCANI ODONTOLOGO XlI-PI 02 XII-P3
04568 RENATO SILVA NillffiS ODONTOLOGO XlI-PI OI XII-P2
02150 RICARDA MARIA DA SILVEIRA AUXILIAR DE SAUDE III-P27 OI I1I-P28
04569 RICAROO DIAS DA SILVA ENFERMEIRO XV-PI OI XV-P2
04725 ROBERTO LEMES MOTORISTA IV-PI OI IV-P2
01584 RONEIDA DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-P29 02 VI-P25
01318 ROSANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SAUDE I1I-P30 02 IV-P26
045n SAMARA LUANA PRA TES DE ARAUJO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 03 U-P4
04230 SANDRA GERALDA DE OLNEIRA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 02 V-P3
01354 SANDRA MARIA DOS REIS ARAUJO PROFESSOR ENSINO INFANTIL VI-P25 02 VI-P27
04579 SARA DE OLIVEIRA REIS SANTOS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI OI U-P2
04232 SEBASTIANA APARECIDA FERNANDES SERVENTE ESCOLAR I-PI 03 I-P4
01331 SEBASTIANA MARIA DE OLNEIRA AUXILIAR DE SAUDE I1I-P30 OI IV-P25
04239 SIL V ANIA MARIA DA CRUZ SOUZA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 02 I-P3
02068 SIMONE DE FATIMA MARQUES AUXILIAR DE SAUDE III-P26 OI I1I-P27
04242 SIMONE DE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR PI V-PI OI V-P2
04584 STEFANIA APARECIDA MACHADO CASTRO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 03 U-P4
04586 SUEL Y BEATRIZ DE SOUZA AUXILIAR DE SAUDE II-PI 02 U-P3
04261 TIIAIS EUNICE MARQUES ALMEIDA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI 04 V-P5
04591 UIARA DE SOUZA MONTEIRO PINHEIRO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 02 lI-P3
04271 VANDER FERREIRA DE SOUZA MARTINS AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI OI I-P2
02270 VILMA DOS REIS AUXILIAR DE SAUDE U-PI7 OI II-PI8
04287 VITOR HENRIQUE BORGES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI OI U-P2
04605 VIVIAN DE OLIVEIRA TEIXEIRA ODONTOLOGO XlI-PI OI XII-P2

04291 W ANDERLEIA DO ROSARIO ALVIM AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI 03 I-P4
04292 WANESSA NUNES REIS MONTANARI ODONTOLOGO XlI-PI 02 XII-P3

04607 WESLEY BATISTA DA SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI 03 U-P4
02076 WILMAR MARTINS FISCAL SANITARIO V-PI5 02 V-PI7

04301 YARA DOS REIS SILVEIRA ENFERMEIRO XV-PI 02 XV-P3
04302 ZELIA DE FATIMA PEREIRA CAIXETA PROFESSOR P2-E. RELIGIOSO IX-PI OI JX-P2

Art_ 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 18 de fevereiro de 2014.

L~~ campj de~iqUeira
\frefeito Municipal "

Publicada(o) Jornal1dL rL~
1!c-ATA ~ Lo< :~LQ em,ij., 101.,/2014
pág. .iS e afixada(o) no placard 4
da Prefeitura Municipal de Patroclnio
dia).!.; liW2014 à dian3/O,/201.L;

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

J

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004